KONSEP GADAI MENURUT IBNU RUSYD DAN IBNU

QUDAMAH

A. Pemikiran Ibnu Rusyd

1. Biografi Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd memiliki nama lengkap Abu al-Walid

Muhammad ibn Ahmad ibn Rusyd al-Hafidz al-Andalusi al-

Qurthubi al-Maliki lahir di Cordoba, Spanyol, sekitar tahun 1126

M (520 H)-meninggal 10 Desember 1198 M (595 H) di

Marrakesh.1 Ia berasal dari keluarga terhormat yang berperan

sebagai hakim dalam mazhab Maliki. Ibnu Rusyd lahir dalam

keluarga yang terpandang. Kakeknya, yang dikenal sebagai Ibnu

Rusyd al-Jadd, merupakan penasihat senior pangeran pada masa

pemerintahan Almoravid. Ayahnya, Abu al-Qasim Ahmad ibn

dengan cahaya di wajahnya yang memancarkan kesan

ketakwaan, sikap wara’, serta kezuhudannya. Selain itu, ia

memiliki jenggot panjang, kecerdasan luar biasa, akhlak yang

baik, dan juga dikenal sebagai seorang penyair besar. Para

sejarawan sepakat bahwa Muwaffaquddin wafat di Damaskus

pada tahun 620 H/1224 M. ia dimakamkan di tempat

peristirahatan terakhirnya yang terkenal, yang terletak di Gunung

Qosiyun, Damaskus.

28 Ibnu Qudamah, Al-Mughni, Penerjemah Ahmad Khotib, Faturrahman, (Jakarta: